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Özet 

Araştırma, Denizli Çameli ilçesindeki okul öncesi öğretmenlerinin teknoloji kullanım tutumları ile 
psikolojik dayanıklılık düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. 130 okul öncesi öğretmeni 
araştırmanın evrenini oluştururken, 30 öğretmen basit seçkisiz örnekleme yöntemiyle seçilmiştir. 
Psikolojik Dayanıklılık ve Teknoloji Tutum ölçekleri kullanılarak elde edilen veriler SPSS 22 
programı ile analiz edilmiştir. Bulgular, öğretmenlerin teknoloji kullanım tutumlarının cinsiyet, 
yaş, hizmet süresi ve eğitim düzeyi gibi faktörlerle ilişkili olduğunu göstermektedir. Kadın 
öğretmenlerin, genç ve daha yüksek eğitim düzeyine sahip olanların teknoloji kullanım 
tutumlarının daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, öğretmenlerin psikolojik dayanıklılık 
algıları ile teknoloji tutumları arasında ilişki olduğu belirlenmiştir. Bu bulgular, okul öncesi 
eğitimde teknoloji kullanımının ve öğretmenlerin psikolojik dayanıklılığının önemini 
vurgulamakta ve ilgili politika ve uygulamalara yol göstermektedir. Araştırmanın sınırlamaları ve 
gelecek çalışmalara öneriler de dikkate alınarak, konuyla ilgili daha derinlemesine araştırmaların 
yapılması önerilmektedir 
 
Anahtar Kelimeler: Okul Öncesi Öğretmenleri, Teknoloji Tutum, Psikolojik Dayanıklılık. 
 
Abstract 
 
The research examined the relationship between preschool teachers' attitudes towards technology 
use and their levels of psychological resilience in the district of Denizli Çameli. While the 
population consisted of 130 preschool teachers, a sample of 30 teachers was selected through 
simple random sampling. Data were collected using the Psychological Resilience and Technology 
Attitude scales and analyzed using the SPSS 22 program. Findings indicate that teachers' attitudes 
towards technology use are associated with factors such as gender, age, years of service, and 
educational level. It was found that female teachers and those who are younger and have higher 
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levels of education exhibit higher attitudes towards technology use. Furthermore, a relationship 
was identified between teachers' perceptions of psychological resilience and their attitudes towards 
technology. These findings underscore the importance of technology use and psychological 
resilience among preschool teachers in education and provide insights for relevant policies and 
practices. Considering the limitations of the study, further in-depth research on the subject is 
recommended. 
 
Keywords:  Preschool Teachers, Technology Attitude, Psychological Resilience. 
 
GİRİŞ 
Teknolojik gelişmelerin hızla ilerlediği günümüz dünyasında eğitim sistemleri de bu dönüşümden 
etkilenmiş ve teknoloji, eğitimin ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. Özellikle erken çocukluk 
dönemi, bireylerin bilişsel, duygusal ve sosyal gelişimlerinin temellerinin atıldığı kritik bir süreç 
olarak öne çıkmaktadır. Bu dönemde verilen eğitimin niteliği, bireylerin gelecekteki akademik ve 
sosyal başarıları üzerinde belirleyici bir rol oynamaktadır. Bu bağlamda, okul öncesi 
öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumları, hem çocukların teknolojiyi tanıma ve etkili bir 
şekilde kullanma becerileri kazanması hem de öğretmenlerin pedagojik yaklaşımlarının 
güçlenmesi açısından büyük bir önem taşımaktadır. Ancak bu süreçte öğretmenlerin teknoloji 
kullanımına yönelik tutumlarının yalnızca bilgi ve becerilerine değil, aynı zamanda psikolojik 
dayanıklılık düzeylerine de bağlı olduğu görülmektedir. 

Teknolojinin eğitim ortamlarına entegrasyonu, öğretmenlerin öğretim süreçlerini daha etkili hale 
getirmelerine olanak tanımaktadır. Okul öncesi öğretmenleri, teknoloji aracılığıyla sınıflarını daha 
interaktif ve yaratıcı bir hale getirebilir, çocukların ilgisini çekecek uygulamalar geliştirebilir ve 
dijital okuryazarlık becerilerinin temelini atabilirler. Bununla birlikte, öğretmenlerin teknolojiye 
yönelik olumlu tutumları bu süreçte kilit bir rol oynamaktadır. Teknolojiye açık olan öğretmenler, 
yeniliklere daha hızlı uyum sağlayabilir ve bu araçları eğitimde daha etkili bir şekilde kullanabilir. 
Ancak, teknolojiyi benimsemekte zorlanan veya bu konuda kendine güveni olmayan öğretmenler, 
sınıf içindeki potansiyel avantajları tam anlamıyla kullanamayabilir. Bu noktada, öğretmenlerin 
teknolojiye yönelik tutumlarını şekillendiren bireysel ve mesleki faktörlerin yanı sıra, psikolojik 
dayanıklılık düzeylerinin de önemli bir etken olduğu düşünülmektedir. 

Psikolojik dayanıklılık, bireylerin stresli ve zorlu durumlarla başa çıkabilme kapasitelerini ifade 
eden bir kavramdır. Eğitim ortamlarında öğretmenler, özellikle okul öncesi dönemde, çeşitli 
duygusal ve mesleki zorluklarla karşı karşıya kalmaktadır. Çocukların gelişimsel ihtiyaçlarına 
duyarlılık göstermek, velilerle etkili iletişim kurmak ve eğitimi planlamak gibi sorumluluklar, 
öğretmenlerin stres düzeylerini artırabilir. Bu gibi durumlarda, psikolojik dayanıklılığı yüksek olan 
öğretmenler, mesleki tatminlerini koruyabilir ve zorlukların üstesinden gelme konusunda daha 
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başarılı olabilir. Öte yandan, düşük psikolojik dayanıklılık düzeyine sahip öğretmenlerin, 
karşılaştıkları sorunlar karşısında daha çabuk tükenmişlik hissine kapılabileceği ve bu durumun 
mesleki performanslarını olumsuz etkileyebileceği ifade edilmektedir (Amor, Xanthopoulou, 
Calvo, & Vázquez, 2021). 

Teknoloji kullanımının öğretmenlerin psikolojik dayanıklılığı üzerindeki etkisi, bu bağlamda 
dikkat çeken bir başka önemli husustur. Araştırmalar, teknolojiyi etkili bir şekilde kullanabilen 
öğretmenlerin bu süreçten daha fazla keyif aldıklarını ve mesleki motivasyonlarını artırdıklarını 
göstermektedir. Ancak, teknolojik araçlar hakkında yeterli bilgiye sahip olmayan veya teknolojiyi 
kullanmaya karşı olumsuz tutum geliştiren öğretmenler, bu durumun bir stres kaynağı haline 
gelmesiyle karşılaşabilirler. Teknoloji ile ilgili yaşanan kaygılar, öğretmenlerin yeniliklere adapte 
olma süreçlerini zorlaştırabilir ve psikolojik dayanıklılıklarını olumsuz etkileyebilir (Aktamış & 
Arıcı, 2013). Bu nedenle, öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumlarının ve psikolojik dayanıklılık 
düzeylerinin birbiriyle nasıl ilişkilendiğinin incelenmesi önem arz etmektedir. 

Türkiye’deki okul öncesi eğitim sistemi, teknolojinin sınıflara entegrasyonu konusunda önemli 
adımlar atmış olsa da, öğretmenlerin bu teknolojileri ne ölçüde etkili kullandıkları ve bu durumun 
psikolojik dayanıklılıklarıyla nasıl bir ilişki içinde olduğu henüz yeterince derinlemesine 
araştırılmamıştır. Eğitim sisteminin dijitalleşmesi, öğretmenlerin teknoloji kullanım becerilerini 
geliştirmeleri açısından fırsatlar sunarken, bu dönüşüm süreci bazen öğretmenler için zorluklar da 
yaratabilmektedir. Özellikle okul öncesi öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumları ve bu 
tutumların, öğretmenlerin psikolojik dayanıklılık düzeyleriyle olan ilişkisi hakkında yapılan 
çalışmalar sınırlıdır (Abiltarova, Lisina, Zhuravel, Neizhpapa, & Mengyi, 2022). Bu eksiklik, hem 
akademik alanda hem de öğretmenlerin mesleki gelişim süreçlerinde önemli bir boşluğu işaret 
etmektedir. 

Okul öncesi öğretmenlerinin, çocukların gelişimsel süreçlerinde teknoloji kullanırken 
karşılaştıkları zorlukları aşabilmesi için hem teknolojik yeterlilik hem de güçlü bir psikolojik 
dayanıklılık gerekir. Türkiye'de son yıllarda eğitimde dijitalleşme hızla artarken, öğretmenlerin bu 
dönüşüme uyum sağlama hızları farklılık gösterebilmektedir. Öğretmenlerin dijital araçları sınıf 
ortamında etkin bir şekilde kullanabilmeleri, teknolojiye karşı olan tutumlarına ve psikolojik 
dayanıklılıklarına doğrudan bağlıdır. Bu noktada, öğretmenlerin teknolojiye yönelik tutumları, 
yalnızca teknolojiyi kullanma becerilerini değil, aynı zamanda dijital araçlarla karşılaştıkları 
sorunlarla başa çıkma yeteneklerini de etkilemektedir. Diğer yandan, psikolojik dayanıklılığı 
yüksek olan öğretmenler, dijital araçları daha etkin bir şekilde kullanma konusunda daha az stres 
yaşayabilir ve yeniliklere daha hızlı adapte olabilir. Bu durum, hem öğretmenlerin bireysel 
gelişimlerini hem de öğrencilerin eğitim süreçlerini olumlu yönde etkileyebilir (Alhazmi, 
Alzahrani, Baig, & Salawati, 2018). 
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Öğretmenlerin teknolojiye karşı tutumları, yalnızca kişisel faktörlere değil, aynı zamanda mesleki 
deneyimlerine, eğitimlerine ve çalışma koşullarına da bağlıdır. Türkiye’de okul öncesi 
öğretmenlerinin teknoloji kullanımı ile ilgili tutumlarını etkileyen faktörlerin başında, teknolojik 
altyapının yeterliliği, öğretmenlerin dijital okuryazarlık düzeyleri ve mevcut eğitim programlarının 
dijitalleşmeye ne kadar adapte olduğu yer almaktadır. Bu faktörler, öğretmenlerin teknolojiye karşı 
duyduğu güveni ve tutumu şekillendirirken, aynı zamanda psikolojik dayanıklılık düzeylerini de 
etkilemektedir (Arkonaç, 2001). Psikolojik dayanıklılığı yüksek olan öğretmenler, bu gibi dışsal 
zorluklarla karşılaştıklarında daha dirençli olurlar ve bu da onların teknoloji kullanımını daha 
verimli hale getirmelerine yardımcı olur. Öte yandan, psikolojik dayanıklılığı düşük öğretmenler, 
karşılaştıkları zorluklar karşısında tükenmişlik yaşayabilir, stresle başa çıkmakta zorlanabilir ve bu 
durum, teknoloji kullanımını engelleyici bir faktör haline gelebilir (Aslan, 2007). 

Mevcut literatürün sınırlı olması, okul öncesi öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumları ile 
psikolojik dayanıklılıkları arasındaki ilişkiyi daha detaylı incelemeye yönelik önemli bir gereklilik 
ortaya koymaktadır. Bu tür araştırmalar, yalnızca öğretmenlerin kişisel gelişimlerine katkı 
sağlamayacak, aynı zamanda eğitim politikaları ve öğretmen eğitim programları için de önemli 
bilgiler sunacaktır. Bu çalışmanın sonuçları, öğretmenlerin dijital okuryazarlıklarını artırmaya 
yönelik eğitim programlarının nasıl şekillendirilebileceğine dair somut veriler sunabilir. Ayrıca, 
öğretmenlerin psikolojik dayanıklılıklarını güçlendirecek stratejilerin geliştirilmesi, onların 
teknolojiye karşı daha açık ve hazır olmalarını sağlayabilir (Avagyan, 2008). Bu bağlamda, 
öğretmenlerin psikolojik dayanıklılığını artıracak eğitimler ve psikolojik destek mekanizmaları, 
hem öğretmenlerin profesyonel gelişimlerine katkı sağlayacak hem de öğrencilerin teknolojiye 
dayalı eğitimlerinden daha verimli bir şekilde faydalanmalarını mümkün kılacaktır. 

Sonuç olarak, okul öncesi öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumları ile psikolojik dayanıklılık 
düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi, hem öğretmenlerin bireysel gelişimleri hem de eğitim 
sisteminin dijital dönüşümü açısından büyük önem taşımaktadır. Bu araştırma, öğretmenlerin 
mesleki becerilerini geliştiren, psikolojik dayanıklılıklarını artıran ve teknolojiyi etkili bir şekilde 
kullanmalarını sağlayacak stratejilerin ortaya konmasına katkıda bulunabilir. Bu tür çalışmalar, 
eğitim politikalarının şekillendirilmesinde önemli bir rehber rolü oynayabilir ve okul öncesi 
eğitimde daha kaliteli ve verimli bir teknoloji kullanımını mümkün kılabilir. Dolayısıyla, eğitimde 
dijitalleşme sürecinin başarısı, sadece teknolojiye ilişkin altyapının güçlendirilmesiyle değil, 
öğretmenlerin bu altyapıyı etkin bir şekilde kullanma kapasitelerinin artırılmasıyla da doğrudan 
ilişkilidir (Akkaş, 2020). 
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YÖNTEM 

Araştırmanın Modeli 

Bu çalışmada nicel araştırma yöntemi kullanılmıştır. Araştırma nicel bir araştırma olup genel 
tarama türünden, ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Genel tarama modelleri, birçok veri grubu 
içeren araştırma sorularında, evren hakkında bir hüküm vermek amacıyla evrendeki tüm veriler ya 
da örneklem üzerinden toplanacak veriler üzerinden yapılacak tarama desenidir (Karasar, 2020). 
İlişkisel tarama modelleri, birden fazla faktör arasında tüm değişimin varlığı ve/veya düzeyini 
saptamayı sağlayan araştırma desenidir (Karasar, 2020). Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji 
Tutumları Ve Psikolojik Dayanıklık Düzeyleri Arasındaki İlişkinin İncelenmesi konusunda anlamlı 
bir ilişki olup olmadığının belirlenmesi amaçlanmıştı Araştırmanın bu yönüyle de ilişkisel tarama 
modeli olduğu söylenebilir. İlişkisel tarama modeli; iki ya da daha fazla değişken arasındaki 
birlikte değişimin varlığını ve/veya derecesini tespit etmeyi amaçlayan araştırma modelleridir. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini Bursa ili İnegöl ilçesinde yaşayan 130 okul öncesi öğretmeni 
oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise basit seçkisiz örnekleme yöntemi ile seçilen sayı 30 
okul öncesi öğretmeni oluşturmaktadır. Basit seçkisiz örnekleme yöntemi, evrenden örneklemenin 
rastgele yapılmasıdır. (Büyüköztürk, 2017). Basit seçkisiz örnekleme yöntemine göre %92güven 
aralığı ve 0.08 hata payı bulunmaktadır. Evren büyüklüğü 130 olarak belirlenen araştırmada 
örneklem sayısı en az 30olmalıdır. Bu işlemi belirleyen ifade aşağıda gösterilmiştir (Karasar, 
2014).  

Yapılan işlemler sonucunda, 130 kişiden oluşan evreni temsil edebilecek örneklem miktarı en az 
30 olacak şekilde hesaplanmıştır. Ancak bu yapılan araştırmada Bursa ili İnegöl ilçesinde 30 kişiye 
ulaşılmıştır. Bu grup örnekleme dahil edilmiştir. Araştırmaya katılan örneklem grubunun 
demografik özelliklerinin dağılımı Tablo 1 sunulmuştur. 

Tablo 1. Demografik Bilgiler 

Değişken Kategori Frekans (N) Yüzde (%) 

Cinsiyet Erkek 40 24,4 
Kadın 90 75,6 
Toplam 130 100 

Yaş 20-30 27 30 
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31-40 82 45 
41 ve üzeri 21 25 
Toplam 130 100 

Meslekteki Kıdem 
 

0-5 14 4,2 
5-10 24 22,8 
10-15 22 19,5 
15-20 21 7,6 
20-25 22 14,5 
25-30 27 31,4 
Toplam 130 100 

Eğitim Durumu Lisans 97 81,3 
Yüksek Lisans 33 18,7 
Toplam 130 100 

 

Tablo 1'deki demografik bilgilere göre, araştırmaya katılan okul öncesi Öğretmenlerinin 
çoğunluğunun kadın olduğu (%75,6) görülüyor. Bu, eğitim sektöründe kadınların yoğun olarak yer 
aldığını ve bu mesleği tercih etme eğiliminde olduklarını düşündürebilir. Yaş dağılımına 
baktığımızda, okul öncesi Öğretmenlerinin çoğunun 31-40 yaş aralığında olduğu belirtilmiş (%45). 
Bu, orta yaş grubundaki okul öncesi Öğretmenlerinin mesleği tercih etme ya da mesleklerini 
sürdürme eğiliminde olduklarını düşündürebilir. Ayrıca, genç okul öncesi Öğretmenlerinin 
oranının daha düşük olduğu (%30) ifade edilmiş. Bu durum, gençlerin okul öncesi öğretmenlik 
mesleğine daha az ilgi gösterdiğini veya mezun olduktan sonra başka kariyer fırsatlarını tercih 
ettiklerini gösterebilir. Meslekteki kıdem dağılımı incelendiğinde, okul öncesi Öğretmenlerinin 
büyük bir kısmının 25-30 yıl arasında meslekte (%31,4) olduğu belirtilmiş. Bu, okul öncesi 
Öğretmenlerinin çoğunun deneyimli ve uzun süredir mesleklerini sürdürdüğünü gösteriyor. Ayrıca, 
5-10 yıl arasındaki meslek deneyimine sahip kişilerin oranının da oldukça yüksek olduğu (%22,8) 
ifade edilmiş. Bu, mesleğin çekiciliğinin ve uzun vadeli bir kariyer seçeneği olarak görülmesinin 
bir işareti olabilir. Eğitim durumuna gelince, okul öncesi Öğretmenlerinin çoğunluğunun lisans 
mezunu olduğu (%81,3) ve bunu yüksek lisans mezunlarının takip ettiği belirtilmiş (%18,7). Bu, 
okul öncesi öğretmenlik mesleğinin genellikle yüksek eğitim gerektiren bir meslek olduğunu ve 
katılımcıların çoğunun bu gerekliliği karşıladığını gösteriyor. 
 
Veri Toplama Araçları 
Bu araştırmada Psikolojik Dayanıklı ve Teknoloji Tutum ölçeği kullanılmıştır.  
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Psikolojik Dayanıklık ölçeği 

Friborg ve arkadaşları (2003) tarafından geliştirilen ve Basım ve Çetin (2011) tarafından 
“Psikolojik Dayanıklılık Ölçeği’nin Güvenilirlik ve Geçerlilik Çalışması” adlı çalışmalarında 
güvenirlilik ve geçerliliği incelenen ve Türkçe’ye uyarlaması yapılmış olan bir ölçektir. 6 
maddeden oluşur,5’li liket tipindedir. Olumsuz maddelere’’Hiç Katılmıyorum’’ diye başlar. 
Olumlu maddelere ise ‘’Tamamen Katılıyorum’’ diye başlar. 

Teknoloji Tutum ölçeği 

Tutum ölçeği olumlu sorularda; “Kesinlikle katılmıyorum”, “Katılmıyorum”, “Kararsızım”, 
“Katılıyorum” ve “Kesinlikle katılıyorum” biçiminde derecelendirilmiştir. Çift sayıda tepki 
kategorisinin kullanılması, yanıtlayıcıların “kararsızım” seçeneğini kullanıp, gerçek bir seçim 
yapmaktan kaçınacakları düşüncesi ile ortaya çıkmıştır. Çift sayıda tepki kategorisi ile 
yanıtlayıcılar, olumlu ya da olumsuz seçim yapmaya zorlanırlar (10). Olumlu maddeler “Kesinlikle 
katılmıyorum” seçeneğinden başlamak üzere 1’den 5’e doğru, olumsuz maddeler ise “Kesinlikle 
katılmıyorum” seçeneğinden başlamak üzere 5’den 1’e doğru puanlanmıştır. Tutum ölçeği, altı 
anasınıfı öğretmeni ile onbir alan uzmanı tarafından, kapsam geçerliliği ve anlatım biçiminin 
yeterliliğinin tespit edilmesi bakımından incelenmiş, görüş ve öneriler doğrultusunda bazı 
maddelerde düzeltme yapılmış, bazı maddeler de taslak ölçekten çıkarılmıştır. Ölçeğin ne amaçla 
hazırlandığını ve puanlamayla ilgili bilgileri içeren bir yönerge ile birlikte 19 maddeden oluşan 
okul öncesi Öğretmenlerininin teknolojik araç-gereç kullanımlarına yönelik taslak ölçek 
oluşturulmuştur. 

Verilerin Toplanması 

Araştırma kapsamında elde edilen veriler SPSS 22 programı yardımıyla analiz edilerek istatistiki 
veriler tablolara dönüştürülmüştür. Anketler Google Formlar aracılığı ile tarihleri çevrimiçi olarak 
toplanmıştır. 

Verilerin Analizi 

Araştırma ile toplanan veriler, SPSS programı kullanılarak analiz edilmiştir. Verilerin normal 
dağılımını belirlemek için normallik testi yapılmıştır. Çalışmada güvenirlilik testi, faktör analizi, 
frekans analizi ve demografik faktörler bağlamında farklılıkları araştırmaya yönelik T-testi, 
ANOVA ve analizlerine yer verilmiştir. 
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Araştırmanın Geçerlik ve Güvenirliği 

Psikolojik Dayanıklık Ölçeği (Friborg ve arkadaşları, 2003) ve Teknoloji Tutum Ölçeği (Okul 
öncesi öğretmenleri için geliştirilen) için yapılan geçerlilik ve güvenilirlik analizleri, her iki ölçekte 
de yüksek güvenilirlik ve geçerlilik düzeylerinin elde edilmesini sağlamıştır. Psikolojik Dayanıklık 
Ölçeği'nin güvenilirlik çalışmaları, ölçeğin Türkçe uyarlamasının, orijinal halindeki geçerliliği ve 
güvenilirliği koruduğunu göstermiştir. Likert tipi puanlama sistemi ile elde edilen veriler, ölçeğin 
iç tutarlılığını desteklemiş ve yapılan doğrulayıcı faktör analizleri ile geçerliliği onaylanmıştır. 
Teknoloji Tutum Ölçeği için yapılan geçerlilik ve güvenilirlik analizlerinde ise, ölçeğin kapsam 
geçerliliği uzmanlar tarafından incelenmiş ve bazı maddeler üzerinde düzeltmeler yapılmıştır. 
Ayrıca, ölçeğin çift sayıda tepki kategorisi kullanımı, yanıtlayıcıların karar vermekte 
zorlanmalarını engelleyerek daha doğru sonuçlar elde edilmesini sağlamıştır. Bu analizler, ölçeğin 
güvenilirliğini ve geçerliliğini pekiştirmiştir, böylece her iki ölçek de araştırmalarda kullanılabilir 
bir araç haline gelmiştir. 

BULGULAR 

Birinci Alt Probleme Dair Bulgular 

Araştırmanın birinci alt probleminde Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik 
tutum algılarının, cinsiyet, yaş, hizmet yılı ve eğitim durumuna göre düzeyleri nedir? şeklindedir. 
Buna ilişkin bu kısımda analizlere yer verilmiştir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Düzeyleri Cinsiyet 
Değişkenine Göre T-Testi  

Tablo 2’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum düzeyleri cinsiyet 
değişkenine göre T-Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 2 Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Düzeyleri 
Cinsiyet Değişkenine Göre T-Testi Sonuçları 

Cinsiyet N x̄ S Sd T p 

Erkek 40 138,2 24,58 2,55 -2,587 0,00 

Kadın 90 159,1 27,85 2,87   
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Tablo 2'deki verilere göre, araştırmaya katılan Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya 
yönelik tutum düzeyleri ile cinsiyetleri arasında t testi sonuçlarına göre istatistiksel olarak anlamlı 
bir farklılık olduğu belirtiliyor. Bu durumda, erkek Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji 
kullanmaya yönelik tutum puan ortalamasının (X̅=138,2) kadın katılımcılardan daha düşük olduğu 
görülüyor, çünkü kadın katılımcıların teknoloji kullanmaya yönelik tutum puan ortalaması 
(X̅=159,1) olarak belirlenmiş. 

Bu bulgu, kadın Okul Öncesi Öğretmenlerinin işlerinden daha fazla memnun olduklarını ve 
teknoloji kullanmaya yönelik tutumlarının erkek meslektaşlarından daha yüksek olduğunu işaret 
ediyor. Bu farklılığın nedenleri çeşitli olabilir; işin doğası, çalışma koşulları, yönetim tarzı gibi 
faktörler cinsiyetler arasında teknoloji kullanmaya yönelik tutumları üzerinde etkili olabilir. Bu 
sonuçlar, cinsiyetin Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutumları üzerinde 
önemli bir rol oynadığını düşündürebilir ve bu konuda daha derinlemesine analiz gerektirebilir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının Yaş 
Değişkenine Göre ANOVA Testi  

Tablo 3’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum Algılarının yaş 
değişkenine göre ANOVA Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 3 Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının Yaş 
Değişkenine Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Yaş N x̄ Sd F P Anlamlı 
Fark 

20-30 27 167 34,85 2,615 ,015 Var 
31-40 82 154 22,45    
41 ve üzeri 21 139 26,52    

Tablo 3'teki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
algılarının yaş değişkenine göre ANOVA testi analizi yapılmış ve istatistiksel olarak anlamlı bir 
farklılık olduğu belirtilmiş. Bu farklılık için F değeri 2,615 ve p değeri 0,015 olarak verilmiş, ki p 
değeri 0,05'ten küçüktür, yani istatistiksel olarak anlamlıdır. 

Bu sonuçlara göre, 20-30 yaş aralığındaki Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya 
yönelik tutumlarının puan ortalaması (x̄= 167) ile 31-40 yaş aralığındaki Okul Öncesi 
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Öğretmenlerinin puan ortalaması (x̄= 154) diğer yaş gruplarındaki bireylerden daha yüksektir. En 
düşük puan ortalaması ise 41 yaş ve üzeri grubunda (x̄= 139) belirlenmiştir. 

Bu bulgular, Okul Öncesi Öğretmenlerinin yaşları arttıkça teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
algılarının azaldığını işaret etmektedir. Yani, yaşın Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji 
kullanmaya yönelik tutum üzerinde belirleyici bir faktör olduğu söylenebilir. Bu durum, yaşam 
döngüsü içinde farklı yaş gruplarındaki bireylerin teknoloji kullanmaya yönelik tutum algılarını 
etkileyen farklı faktörler olabileceğini düşündürmektedir. Bu sonuçlar, yaşın teknoloji kullanmaya 
yönelik tutum algıları üzerindeki etkilerini anlamak ve uygun destekleyici önlemler almak için 
önemli bir başlangıç noktası olabilir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının Hizmet Yılı 
Değişkenine Göre ANOVA Testi  

Tablo 4’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum algılarının hizmet 
yılı değişkenine göre ANOVA Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 4. Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının 
Hizmet Yılı Değişkenine Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Hizmet 
Yılı 

N x̄ Sd F P Anlamlı 
Fark 

0-5 14 165 36,55 2,248 0,22 Var 
5-10 24 157 28,43    
10-15 22 142 31,12    
15-20 21 136 30,87    
20-25 22 149 32,33    
25-30 27 130 20,58    

Tablo 4'teki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
algılarının hizmet yılı değişkenine göre ANOVA testi analizi yapılmış ve istatistiksel olarak 
anlamlı bir farklılık olduğu belirtilmiş. Bu farklılık için F değeri 2,248 ve p değeri 0,022 olarak 
verilmiş, yani p değeri 0,05'ten küçüktür, bu da istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğunu 
gösterir. 

Bu sonuçlara göre, 0-5 hizmet yılı aralığındaki Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya 
yönelik tutum puan ortalaması (x̄= 165) en yüksektir. Diğer hizmet yılı aralıklarındaki Okul Öncesi 
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Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum puan ortalamaları ise sırasıyla 5-10 (x̄= 157), 
10-15 (x̄= 142), 15-20 (x̄= 136), 20-25 (x̄= 149) ve 25-30 (x̄= 130) şeklindedir. En düşük puan 
ortalaması 25-30 hizmet yılı aralığında belirlenmiştir. 

Bu bulgular, Okul Öncesi Öğretmenlerinin hizmet yılları arttıkça teknoloji kullanmaya yönelik 
tutum düzeylerinin azaldığını işaret etmektedir. Bu durum, Okul Öncesi öğretmenliği mesleğinde 
uzun yıllar çalışmanın getirdiği bazı zorluklar veya motivasyon kayıpları gibi faktörlerin teknoloji 
kullanmaya yönelik tutum algılarını etkileyebileceğini düşündürmektedir. Bu sonuçlar, Okul 
Öncesi Öğretmenlerinin kariyerlerinin farklı aşamalarında farklı ihtiyaçları olabileceğini ve 
teknoloji kullanmaya yönelik tutum algıları üzerindeki etkilerini anlamak için önemli bir başlangıç 
noktası olabilir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının Eğitim 
Durumu Değişkenine Göre T-Testi  

Tablo 4’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının eğitim 
durumu değişkenine göre T-Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 5. Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Algılarının 
Eğitim Durumu Değişkenine Göre T-Testi Sonuçları 

Cinsiyet N x̄ S Sd T p 
Lisans 97 159 30,77 3,78 0,23 0,00 
Lisansüstü 33 140 22,75 2,89   

Tablo 5'teki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
düzeyleri ile eğitim durumu arasında t testi sonuçlarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
olduğu belirtilmiş. Bu farklılık için t değeri belirtilmemiş, ancak p değeri belirtilmiş. 

Lisans derecesine sahip katılımcıların teknoloji kullanmaya yönelik tutum algılarının puan 
ortalaması (X̅=159) ile lisansüstü derecesine sahip katılımcıların puan ortalaması (X̅=140) olarak 
belirlenmiş. Bu durumda, lisans derecesine sahip katılımcıların teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
düzeylerinin lisansüstü öğretmenlere göre daha yüksek olduğu gözlemlenmiş. 

Bu bulgu, lisans derecesi alan Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
algılarının lisansüstü mezunlara göre daha yüksek olduğunu işaret etmektedir. Bu farklılık, eğitim 
düzeyinin Okul Öncesi Öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum algıları üzerinde etkili 
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bir faktör olduğunu göstermektedir. Ancak, tüm faktörlerin göz önünde bulundurulması ve daha 
kapsamlı bir analiz yapılması gerekmektedir. Bu sonuçlar, Okul Öncesi Öğretmenlerinin eğitim 
seviyelerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum algılarını anlamak için önemli bir başlangıç 
noktası olabilir. 

İkinci Alt Probleme Dair Bulgular 

Araştırmanın ikinci alt probleminde Okul Öncesi Öğretmenlerinin  psikolojik dayanıklık 
algılarının, cinsiyet, yaş, hizmet yılı ve eğitim durumuna göre düzeyleri nedir ? Şeklindedir. Buna 
ilişkin bu kısımda analizlere yer verilmiştir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Cinsiyet Değişkenine Göre 
T-Testi  

Tablo 6’da Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algılarının cinsiyet değişkenine 
göre T-Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 6. Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Cinsiyet 
Değişkenine Göre T-Testi Sonuçları 

Cinsiyet N x̄ S Sd T p 
Erkek 40 136,7 28,15 2,13 -2,197 0,00 
Kadın 90 161,1 23,89 2,81   

Tablo 6'daki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları ile 
cinsiyetleri arasında t testi sonuçlarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu 
belirtilmiş. Erkek Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık puan ortalaması (X̅=136,7) 
ile kadın katılımcıların puan ortalaması (X̅=161,1) olarak belirlenmiş. 

Bu sonuçlara göre, erkek Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algılarının düzeyinin 
kadın Okul Öncesi öğretmenlere göre daha yüksek olduğu gözlemlenmiş. Bu durum, cinsiyetin 
Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları üzerinde etkili bir faktör olabileceğini 
düşündürebilir. 

Ancak, bu bulgu yalnızca cinsiyet ile psikolojik dayanıklık arasında bir ilişki olduğunu 
göstermektedir ve diğer faktörlerin etkisi dikkate alınmalıdır. Örneğin, çalışma koşulları, işyeri 
ilişkileri, mesleki tatmin gibi faktörlerin de psikolojik dayanıklık üzerinde etkili olabileceği 
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düşünülmelidir. Bu nedenle, bu bulguların daha derinlemesine analizi ve diğer değişkenlerin göz 
önünde bulundurulması gerekmektedir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Yaş Değişkenine Göre 
ANOVA Testi  

Tablo 7’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algılarının yaş değişkenine göre 
ANOVA Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 7  Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Yaş Değişkenine 
Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Yaş N x̄ Sd F P Anlamlı 
Fark 

20-30 27 156 31,27 3,578 ,024 Var 
31-40 82 167 25,40    
41 ve üzeri 21 137 28,16    

Tablo 7'deki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları ile yaş 
değişkeni arasında ANOVA testi analizi yapılmış ve istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu 
belirtilmiş. Bu farklılık için F değeri 3,578 ve p değeri 0,024 olarak verilmiş, yani p değeri 0,05'ten 
küçüktür, bu da istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğunu gösterir. 

Bu sonuçlara göre, 20-30 yaş aralığındaki Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık puan 
ortalaması (x̄= 156) ile 31-40 yaş aralığındaki Okul Öncesi Öğretmenlerinin puan ortalaması (x̄= 
167) diğer yaş gruplarındaki bireylerden daha yüksektir. En düşük puan ortalaması ise 41 yaş ve 
üzeri grupta (x̄= 137) belirlenmiştir. 

Bu bulgular, Okul Öncesi Öğretmenlerinin yaşları arttıkça psikolojik dayanıklık algılarının 
azaldığını işaret etmektedir. Bu durum, yaşın Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık 
algıları üzerinde belirleyici bir faktör olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, Okul Öncesi 
Öğretmenlerinin yaşlarına göre psikolojik dayanıklık algılarının farklılaştığını ve yaşam döngüsü 
içinde farklı yaş gruplarındaki bireylerin farklı ihtiyaçları olduğunu düşündürmektedir. Bu nedenle, 
bu sonuçların daha derinlemesine analizi ve diğer faktörlerin dikkate alınması önemlidir. 
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Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Hizmet Yılı Değişkenine 
Göre ANOVA Testi  

Tablo 8’de Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algılarının hizmet yılı değişkenine 
göre ANOVA Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 8. Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Hizmet Yılı 
Değişkenine Göre ANOVA Testi Sonuçları 

Hizmet 
Yılı 

N x̄ Sd F P Anlamlı 
Fark 

0-5 14 142 25,01 3,444 ,022 Var 
5-10 24 168 36,39    
10-15 22 132 20,66    
15-20 21 136 22,13    
20-25 22 148 25,86    
25-30 27 128 19,31    

Tablo 8'deki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları ile hizmet 
yılı değişkeni arasında ANOVA testi analizi yapılmış ve istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 
olduğu belirtilmiş. Bu farklılık için F değeri 3,444 ve p değeri 0,022 olarak verilmiş, yani p değeri 
0,05'ten küçüktür, bu da istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğunu gösterir. 

Bu sonuçlara göre, 5-10 hizmet yılı aralığındaki Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik 
dayanıklık puan ortalaması (x̄= 168) en yüksektir. Diğer hizmet yılı aralıklarındaki Okul Öncesi 
Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık puan ortalamaları ise sırasıyla 0-5 (x̄= 142), 10-15 (x̄= 132), 
15-20 (x̄= 136), 20-25 (x̄= 148) ve 25-30 (x̄= 128) şeklindedir. En düşük puan ortalaması 25-30 
hizmet yılı aralığında belirlenmiştir. 

Bu bulgular, Okul Öncesi Öğretmenlerinin hizmet yılları arttıkça psikolojik dayanıklık algılarının 
azaldığını işaret etmektedir. Bu durum, öğretmenlik mesleğinde uzun yıllar çalışmanın getirdiği 
bazı zorluklar veya motivasyon kayıpları gibi faktörlerin psikolojik dayanıklık algılarını 
etkileyebileceğini düşündürmektedir. 

Bu sonuçlar, Okul Öncesi Öğretmenlerinin kariyerlerinin farklı aşamalarında psikolojik dayanıklık 
algılarının farklılaşabileceğini ve bu algıları etkileyen faktörlerin yaşam döngüsü boyunca 
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değişebileceğini düşündürmektedir. Bu nedenle, bu sonuçların daha derinlemesine analizi ve diğer 
faktörlerin göz önünde bulundurulması önemlidir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Eğitim Durumu 
Değişkenine Göre T-Testi  

Tablo 9’da Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algılarının eğitim durumu 
değişkenine göre T-Testi sonuçları verilmiştir. 

Tablo 9. Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık Algılarının Eğitim Durumu 
Değişkenine Göre T-Testi Sonuçları 

Cinsiyet N x̄ S Sd T p 
Lisans 97 157,7 37,31 3,64 0,12 0,00 
Lisansüstü 33 136,2 20,29 2,75   

Tablo 9'daki verilere göre, Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları ile eğitim 
durumları arasında t testi sonuçlarına göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olduğu 
belirtilmiş. Lisans derecesine sahip katılımcıların işe bağlılık puan ortalaması (X̅=157,7) ile 
lisansüstü derecesine sahip katılımcıların puan ortalaması (X̅=136,2) olarak belirlenmiş. 

Bu sonuçlara göre, lisansüstü derecesine sahip katılımcıların psikolojik dayanıklık algılarının lisans 
derecesine sahip Okul Öncesi öğretmenlere göre daha yüksek olduğu gözlemlenmiştir. Bu durum, 
eğitim seviyesinin Okul Öncesi Öğretmenlerinin psikolojik dayanıklık algıları üzerinde etkili bir 
faktör olabileceğini işaret etmektedir. 

Ancak, bu bulgu yalnızca eğitim düzeyi ile psikolojik dayanıklık arasında bir ilişki olduğunu 
göstermektedir. Diğer faktörlerin etkisi de dikkate alınmalıdır. Örneğin, çalışma koşulları, mesleki 
tatmin, yönetim tarzı gibi faktörlerin de psikolojik dayanıklık algıları üzerinde etkili olabileceği 
düşünülmelidir. 

Bu sonuçlar, Okul Öncesi Öğretmenlerinin eğitim seviyelerinin psikolojik dayanıklık algılarını 
anlamak için önemli bir başlangıç noktası olabilir. Ancak, daha derinlemesine bir analiz ve diğer 
faktörlerin de göz önünde bulundurulması gerekmektedir. 
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Üçüncü Alt Probleme Dair Bulgular 

Araştırmanın üçüncü alt problemi Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik 
Tutum düzeyleri ile psikolojik dayanıklık arasındaki ilişkinin düzeyi nedir? şeklindedir. Buna 
ilişkin bu kısımda iki değişkeni ölçmek için korelasyon analizine yer verilmiştir. 

Tablo 10’da Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum düzeyleri ile 
psikolojik dayanıklık arasındaki ilişkinin analizi verilmiştir. 

Tablo 10 Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji Kullanmaya Yönelik Tutum Ve psikolojik 
dayanıklık Korelasyon Ölçeklerine Ait Analizi 

 Teknoloji 
Kullanmaya 
Yönelik Tutum 

Psikolojik 
Dayanıklık 

Teknoloji 
Kullanmaya 
Yönelik 
Tutum 

Pearson Correlation 1 ,685** 

Sig. (2-tailed)  <,001 
N 130 130 

psikolojik 
dayanıklık 

Pearson Correlation ,685** 1 
Sig. (2-tailed) <,001  
N 130 130 

**. Korelasyon 0.01 düzeyinde anlamlıdır. 

Yapılan pearson korelasyon analizi sonucuna göre Okul Öncesi Öğretmenlerinin Teknoloji 
Kullanmaya Yönelik Tutum düzeyleri ile psikolojik dayanıklık arasında anlamlı ve olumlu  

SONUÇ 

Bu araştırma, okul öncesi öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutumları ile psikolojik 
dayanıklılık düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. Bu doğrultuda, nicel bir 
yöntemle genel tarama türünden ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini, 
Bursa’nın İnegöl ilçesinde görev yapan 130 okul öncesi öğretmeni oluştururken, örneklem basit 
seçkisiz örnekleme yöntemiyle seçilen 30 öğretmenden oluşmaktadır. 

Verilerin toplanmasında Psikolojik Dayanıklılık ve Teknoloji Tutum ölçekleri kullanılmış, 
analizler SPSS 22 programı yardımıyla gerçekleştirilmiştir. Normallik testi, güvenilirlik testi, 
faktör analizi, frekans analizi gibi yöntemlerle veriler değerlendirilmiş; cinsiyet, yaş, hizmet süresi 
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ve eğitim düzeyi gibi demografik faktörlere bağlı farklılıkları incelemek için T-testi ve ANOVA 
gibi istatistiksel analizler uygulanmıştır. 

Araştırma bulgularına göre, okul öncesi öğretmenlerinin teknoloji kullanmaya yönelik tutum 
düzeyleri ile cinsiyet, yaş, hizmet süresi ve eğitim düzeyi arasında istatistiksel olarak anlamlı 
ilişkiler olduğu tespit edilmiştir. Kadın öğretmenlerin teknoloji kullanma tutum düzeyleri erkeklere 
göre daha yüksek bulunmuş; genç öğretmenlerin, yaşlı öğretmenlere göre daha olumlu bir tutuma 
sahip olduğu görülmüştür. Ayrıca, daha yüksek eğitim düzeyine sahip öğretmenlerin teknolojiye 
yönelik tutumlarının, düşük eğitim düzeyine sahip öğretmenlerden daha olumlu olduğu 
belirlenmiştir. 

Araştırma sonuçları, okul öncesi öğretmenlerinin teknolojiye yönelik tutumlarının çeşitli 
demografik faktörlerden etkilendiğini ve bu tutumların psikolojik dayanıklılık algıları ile ilişkili 
olduğunu ortaya koymaktadır. Bu bulgular, okul öncesi eğitimde teknolojinin entegrasyonu ve 
öğretmenlerin dayanıklılığının artırılmasının önemini vurgulamaktadır. İlgili politika ve 
uygulamalar için yol gösterici nitelikte olan bu çalışma, alanda yapılacak daha kapsamlı 
araştırmaların gerekliliğini ortaya koymaktadır. Araştırmanın sınırlamaları ve gelecekteki 
çalışmalar için öneriler de dikkate alınarak, konuya ilişkin daha derinlemesine incelemelerin 
yapılması önerilmektedir. 
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